
Protokół z   VI sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie, z dnia 27  marca 2015  r. 

Ad. 1.  

Przewodniczący Rady Miejskiej przywitał zebranych, stwierdził, że w sesji bierze udział 13 radnych, 

nieobecni radni to D. Plęs i  K. Oszust, następnie przedstawił porządek obrad. 

Porządek obrad VI Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3.   Sprawozdanie Burmistrza z okresu między sesjami. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2015 r.; 

b) postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne; 

c) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 

stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności; 

d) ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości; 

e) terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Zaklików; 

f) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zaklików  w roku 2015”; 

g) wyrażenia zgody na przejęcie od Wojewody podkarpackiego wykonania zadań z zakresu 

administracji rządowej; 

h) utworzenia odrębnego obwodu głosowania; 

i) pozbawienia statusu pomnika przyrody; 

j) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości  nr 1432/7 położonej w miejscowości Lipie  

na nieruchomość  nr 1432/9 położoną  w miejscowości Lipa; 

k) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zaklikowie w roku 2015; 

l) zatwierdzenia  Planów Pracy Komisji Stałych  Rady Miejskiej w Zaklikowie  na 2015r; 

m) uchwalenia Planu Pracy Rady Miejskiej w Zaklikowie w roku 2015; 

6. Zapytania i interpelacje. 

7. Zamknięcie obrad. 

 

Nikt z radnych nie zgłosił uwag do porządku obrad. Porządek obrad przyjęty został jednogłośnie. 

Ad. 2. 

Protokół z V Sesji Rady Miejskiej przyjęty został jednogłośnie. 



Ad.3. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, jak wygląda sytuacja z budową ulic Lipowej i Świerkowej w 

Lipie. Pani sekretarz, A. Łosek wyjaśniła, że dokumentacja jest w starostwie i gmina czeka na decyzję 

pozwolenia na budowę. Nikt z radnych nie miał pytań do burmistrza. 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapoznał zebranych z pismami skierowanymi do rady: 

- pismem Dariusza Czajki z Józefowa, z prośbą o podjęcie uchwały zawieszającej postępowanie w 

sprawie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego umożliwiającej powstanie fermy 

wiatrowej;- sprawa przekierowana została do Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska; 

- pismem  Marka Szusteckiego w sprawie budowy farmy wiatrowej- pismo skierowane do burmistrza- 

do wiadomości Rady; 

Ad.5. 

Podjęcie uchwała w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2015 r.;  

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radna M. Mikusek zapytała o 

dział 750- promocja Gminy i zwiększenie wydatków na przedszkole w Zaklikowie. Burmistrz 

poinformował, że powołał społeczną komisję do spraw promocji i są to środki stanowiące rezerwę na 

wypadek konieczności wyjazdu, zaś środki na przedszkole przeznaczone są na zakup zmywarki.  

Uchwała podjęta została jednogłośnie; 

b) postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne; 

Nikt z radnych nie miał pytań, uchwała podjęta została 12 głosami za, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

c) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 

stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności; 

Radny D. Mróz przedstawił propozycję Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska: 

- gospodarstwa jednoosobowe- 10 zł; 

- gospodarstwa dwuosobowe- 16 zł; 

- gospodarstwa trzyosobowe- 21 zł; 

- gospodarstwa czteroosobowe i więcej- 24 zł; 



Decyzję Komisji uzasadnił koniecznością zamknięcia się w budżecie, zaapelował o edukowanie 

mieszkańców. 

Komisja Budżetu i Finansów przedstawiła wypracowaną przez siebie propozycję: 

- gospodarstwa jednoosobowe- 10 zł; 

- gospodarstwa dwuosobowe- 14 zł; 

- gospodarstwa trzyosobowe 19 zł; 

- gospodarstwa czteroosobowe i większe- 23 zł; 

Burmistrz przedstawił swoją propozycję: 

- gospodarstwa jednoosobowe- 10 zł; 

- gospodarstwa dwuosobowe- 18 zł; 

- gospodarstwa trzyosobowe- 24 zł; 

- gospodarstwa czteroosobowe i większe- 28 zł; 

Burmistrz stwierdził, że jego kalkulacja oparta jest na realnych kosztach, chce uniknąć 

niedoszacowania, ale mógłby się skłonić do akceptacji stawek przedstawionych przez Komisję 

Rolnictwa.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził 5 minut przerwy, by komisje wypracowały wspólne 

stanowisko.  

Po przerwie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Komisji Rolnictwa. Za jego 

uwzględnieniem głosowało 10 radnych, 3 radnych było przeciw.  Za podjęciem uchwały w kształcie 

zaproponowanym przez komisję Rolnictwa głosowało 12 radnych, 1 wstrzymał się od głosu. Uchwała 

została podjęta. 

d) ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości; 

Uchwała podjęta została jednogłośnie; 

e) terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Zaklików; 

Uchwała podjęta została jednogłośnie; 



f) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zaklików  w roku 2015”; 

Radna A. Mikusek stwierdziła, że w Internecie znalazła komentarze, w których źle się pisze o 

warunkach panujących w zaklikowskim przytulisku dla psów. Pani Agata Kołodziej stwierdziła, że w 

boksach nie ma wody, psy są źle karmione i stoją we własnych odchodach. Zarzuciła, że nikt nie 

sprawdza ludzi, którzy adoptują zwierzęta.  Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że nie można 

do końca wierzyć temu, co ludzie piszą w Internecie. Burmistrz przypomniał, że kilka lat temu psy były 

trzymane za budynkiem urzędu przy dwóch budach na łańcuchach. Stwierdził, że większość zwierząt 

jest podrzucanych przez ludzi udających się na targ. Poinformował też, że nie wyda zgody na wejście 

na teren gdzie są trzymane psy dzieciom i nieletnim wolontariuszom, gdyż będzie tam prowadzona 

budowa i nikt nie będzie w stanie zapewnić im bezpieczeństwa. Pracownica UM, M. Zakościelna 

wyjaśniła, że po komentarzach w Internecie były już dwie kontrole i nie wykazały nieprawidłowości. 

Co do adopcji, wyjaśniła, że nikt nie może wziąć psa bez podania swoich danych do rejestru. 

Przewodniczący rady podziękował obecnej na sesji wolontariuszce Karolinie Wierzbińskiej za jej pasję 

i pracę jaką włożyła w opiekę nad psami i zarządził głosowanie nad uchwałą. Uchwała podjęta została 

jednogłośnie. 

g) wyrażenia zgody na przejęcie od Wojewody podkarpackiego wykonania zadań z zakresu 

administracji rządowej; 

Uchwała podjęta została jednogłośnie; 

h) utworzenia odrębnego obwodu głosowania; 

Uchwała podjęta została jednogłośnie; 

i) pozbawienia statusu pomnika przyrody; 

Uchwała podjęta została jednogłośnie; 

j) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości  nr 1432/7 położonej w miejscowości Lipie  

na nieruchomość  nr 1432/9 położoną  w miejscowości Lipa; 

Uchwała podjęta została jednogłośnie; 

k) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zaklikowie w roku 2015; 

Uchwała podjęta została jednogłośnie; 

l) zatwierdzenia  Planów Pracy Komisji Stałych  Rady Miejskiej w Zaklikowie  na 2015r; 

Uchwała podjęta została jednogłośnie; 

m) uchwalenia Planu Pracy Rady Miejskiej w Zaklikowie w roku 2015; 

Uchwała podjęta została jednogłośnie; 

 



Ad.6. 

Radny D. Mróz zawnioskował o odbieranie śmieci co trzy tygodnie. Pracownica UM, m. Wójcik 

wyjaśniła, że te sprawy będą rozpatrywane przy okazji przyjmowania regulaminu. Radny J. Małagocki 

zapytał, kiedy będzie wykonana kanalizacja na ul. Turystycznej. Burmistrz wyjaśnił, że czeka aż pojawi 

się możliwość wystąpienia o środki zewnętrzne. Radny D. Mróz stwierdził, że trzeba edukować 

mieszkańców, by część odpadów zagospodarowywali we własnym zakresie, wtedy zmniejszy się ilość 

odpadów, co może przełożyć się na cenę. Radny M. Balbier zapytał, czy w związku z awariami 

wodociągu w ostatnim czasie, burmistrz nie zamierza stworzyć sprawnego systemu powiadamiania 

mieszkańców. Burmistrz poinformował, że robił rozeznanie w SMS-owych systemach powiadamiania. 

Radna A. Mikusek zapytała, czy prawda jest, że z budynku LKS SANNA zginęły koszulki, zapytała, ilu 

ludzi ma klucze do budynku. Radny J. Żelazny, pełniący funkcję gospodarza obiektu powiedział, żeby 

nie robić z niego złodzieja. Radna A. Mikusek poinformowała, że ludzie narzekają na jakość wody. 

Burmistrz wyjaśnił, że woda mieści się w normach, ale jest twarda i część mieszkańców nie jest do 

takiej wody przyzwyczajona. Radna A. Mikusek zapytała: „czy ten nieapetyczny zwierzak w herbie 

Zaklikowa jest już przesądzony”. Burmistrz poinformował, że jest to historyczny herb Zaklikowa i nikt 

się na inny nie zgodzi. Radna A. Mikusek zapytała, ile będą kosztowały obchody 450-cio lecia lokacji 

Zaklikowa i ile osób będzie odznaczonych . Burmistrz wyjaśnił, że ok. 20 tys. zł., i nikt nie będzie 

odznaczony, zamierza wręczyć pamiątkowe medale osobom zasłużonym w pracy na rzecz Gminy. 

Radny D. Chmielewski zapytał, czy urząd podjął jakieś kroki w sprawie „ronda” w Lipie. Pani sekretarz 

wyjaśniła, że wystosowane zostało pismo do zarządcy drogi. Radny D. Chmielewski zapytał, czy 

planuje się zagospodarowanie basenu w Lipie. Zaproponował, żeby przynajmniej zasypać wodę, która 

tam stoi. Przewodniczący Rady zaproponował, by w związku z częstymi awariami wodociągu 

rozważyć konieczność wymiany głównej nitki. Zastępca Przewodniczącego rady A. Sieczkoś zapytał, 

czemu nikt z urzędu nie był 25 marca na spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim w sprawie środków 

unijnych. Zwrócił uwagę na konieczność wycięcia zarośli przy drogach, zapytał, czy będą środki na 

wyjazd orkiestry na Jasną Górę. Burmistrz poinformował, że pracownicy Zarządu Dróg byli na 

oględzinach, co do wyjazdu orkiestry obiecał ustalić sprawę z dyrektorem GOK. Przewodniczący Rady 

zaapelował, by  orkiestra pojechała na Jasną Górę.  Zastępca Przewodniczącego Rady, A. Sieczkoś 

zapytał, co z ośrodkiem zdrowia w Zdziechowicach.  Burmistrz poinformował, że jedna firma po 

oględzinach obiektu straciła zainteresowanie, zgłosiły sią za to dwie inne firmy. 

 

Ad.7. 

Wobec braku dalszych pytań i wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął 

obrady V Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie. 

Protokolant       Przewodnicząca Rady Miejskiej 

        Mirosław Mach 

 

 

 


